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Baggrund
I forbindelse med placering af regionale klyngekontorer kan der være behov for en prioritering af 
placering og/eller klynger. K17 godkendte i marts 2021 en overordnet, generel model for tværkommunal
medfinansiering af regionale klyngekontorer samt en konkret model for medfinansiering af Bygge og 
anlæg (We Build Denmark) klyngens regionale kontor i Næstved. Med udgangspunkt i disse papirer er 
der udarbejdet en række kriterier for placering af regionale klyngekontorer. 

Kriterier for regionale klyngekontorer
På baggrund af de tidligere godkendte papirer om tværkommunal medfinansiering af regionale 
klyngekontorer, og med udgangspunkt i at klyngernes tilstedeværelse skal skabe værdi for de lokale 
virksomheder, kan en række kriterier opstilles:

 Klynger er til for virksomhederne. De regionale klyngekontorer skal bidrage til at understøtte 
virksomhedernes brug af klyngerne. Lead-kommunen skal kunne synliggøre hvad værdien er for 
virksomhederne af en given lokalisering af klyngekontoret, af hensyn til opbakning til den 
tværkommunale medfinansiering. 

 Lead-kommunen skal synliggøre, hvordan der målrettet vil blive arbejdet for tiltrækning og 
fastholdelse af lokale virksomheder med henblik på at indgå i klyngens aktiviteter. 

 Det skal tydeliggøres, hvordan placeringen af klyngen styrker sammenhængen mellem lokale viden- 
og uddannelsesinstitutioner og virksomhederne. Herigennem skal klyngekontoret give virksomheder 
adgang til den rigtige viden og de rette personer, der kan inspirere, løfteideer til perspektivrige 
forretninger og finde finansiering til at realisere projekter.

 Det regionale klyngekontor skal tydeliggøre, hvordan de faciliterer netværk for lokale virksomheder 
og aktivt arbejder for at udbrede konkret viden og dialog om leverandører, markedsmuligheder m.v. 
Blandt andet ved at arrangere videnspredningsaktiviteter, matchmaking, netværksmøder, 
konferencer, seminarer og samarbejdsprojekter. 

 Lead-kommunen skal kort beskrive, hvordan det regionale klyngekontor understøtter, at samfundet 
får større udbytte af de offentlige investeringer i forskning ved at styrke allerede eksisterende 
strukturer og aktørers samspil via relationer mellem virksomheder, og mellem virksomheder og 
vidensinstitutioner, myndigheder og organisationer. 

De regionale klyngekontorer har også en rolle i forhold til de kommuner, kontorerne er placeret i. 
Det er blandt andet: 
 Sikre kommunens medlemskab af klyngen Kommunens medarbejdere kan deltage i alle de 

arrangementer – workshops, møder, konferencer, studieture mv. – som klyngen arrangerer. 
 Kommunerne kan deltage i projekter, hvor klyngen tilvejebringer ekstern funding, og hvor der er 

behov for test og demonstration.
 Kommunen kan holde sig ajour med klyngens aktiviteter og videreformidle dem til virksomheder i 

kommunen, for på den måde at understøtte det lokale erhvervsliv.


